



भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड
Bharat Heavy Electricals Limited

No. AA/SCY/SE/21

Date: 2nd August, 2021

BSE Limited

P.J. Towers, Dalal Street Fort,
MUMBAI – 400001

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East)
MUMBAI – 400051

Dear Sirs,

Sub: Published Financial Results for the quarter ended 30th June, 2021

Please find enclosed a copy each of the Unaudited Standalone & Consolidated Financial Results for the quarter ended 30th June, 2021 published in "Mint" (English) and "Hindustan" (Hindi) on 31st July, 2021 for your information & record.

Thanking you,

Yours faithfully,

(Rajeev Kalra)
Company Secretary
shareholderquery@bhel.in

Encl: As above



आत्मनिर्भर भारत के निर्माण हेतु प्रतिबद्ध

30 जून, 2021 को समाप्त तिमाही के लिए अनंकेक्षित स्टैंडएलोन एवं कंसोलिडेटेड वित्तीय परिणामों का सार ₹ करोड़ में

क्र. सं.	विवरण	30.06.2021	31.03.2021	30.06.2020	30.06.2021	31.03.2021	30.06.2020
		को समाप्त 3 माह	को समाप्त 12 माह	को समाप्त तदनुरूपी 3 माह	को समाप्त 3 माह	को समाप्त 12 माह	को समाप्त तदनुरूपी 3 माह
		स्टैंडएलोन			कंसोलिडेटेड		
		(अनंकेक्षित)	(अंकेक्षित)	(अनंकेक्षित)	(अनंकेक्षित)	(अंकेक्षित)	(अनंकेक्षित)
1	प्रचालनों से आय	2723.82	16295.55	1896.57	2723.82	16295.80	1896.57
क	प्रचालनों से बिक्री/आय	177.50	1012.89	94.33	177.50	1012.89	94.33
ख	अन्य प्रचालन आय	2901.32	17308.44	1990.90	2901.32	17308.69	1990.90
2	प्रचालनों के कुल राजस्व	(593.85)	(3611.60)	(1196.41)	(605.35)	(3640.07)	(1197.05)
3	अवधि के दौरान निवल लाभ / (हानि) (कर, आपवादिक मदों से पूर्व)	(593.85)	(3611.60)	(1196.41)	(597.17)	(3595.93)	(1192.40)
4	कर पूर्व अवधि के लिए निवल लाभ / हानि (आपवादात्मक मदों और समेकित) परिणामों में संयुक्त उद्यमों के निवल लाभ / हानि के हिस्से के बाद)	(445.40)	(2717.14)	(897.15)	(448.20)	(2699.70)	(893.14)
5	कर पश्चात अवधि के लिए निवल लाभ / (हानि) (हानि) (कर पश्चात) और अन्य समग्र आय (कर पश्चात)	(430.86)	(2697.16)	(915.40)	(433.66)	(2679.65)	(911.39)
6	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी (अंकित मूल्य ₹ 2 प्रति शेयर)	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41
7	अन्य इक्विटी	-	-	-	-	-	-
8	प्रति शेयर मूल तथा डाइल्यूटेड अर्जन	(1.28)	(7.80)	(2.58)	(1.29)	(7.75)	(2.56)



टिप्पणियां :

- वर्तमान अवधि के वर्गीकरण के अनुरूप जहां भी आवश्यक माना गया, पिछली अवधि के आंकड़ों को फिर से व्यवस्थित/पुनर्व्यवस्थित किया गया है।
- उक्त परिणामों की लेखापरीक्षा समिति द्वारा समीक्षा की गई है और निदेशक मंडल द्वारा दिनांक 30.07.2021 को आयोजित बैठक में अनुमोदित किया गया है।
- उपरोक्त समेकित वित्तीय परिणाम कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 के तहत कंपनी (भारतीय लेखा मानक), नियम, 2015 (संशोधित) के अनुसार तैयार किए गए हैं। कंपनी के सांख्यिक लेखा परीक्षकों ने इन परिणामों की सीमित समीक्षा की है। सेबी के नियम 33 की शर्तें (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं), विनियम, 2015, जैसा कि संशोधित सेबी परिपत्र संख्या सीआईआर/सीएफडी/सीएमडी1/44/2019 दिनांक 29 मार्च 2019 के साथ पढ़ा गया है।
- समूह के संचालन कोविड-19 महामारी की दूसरी लहर से प्रभावित थे और 30 जून 2021 को समाप्त तिमाही के बाद के हिस्से में रिकवरी देखी गई थी। आज की तारीख में व्यापार/आर्थिक स्थितियों के अपने आकलन के आधार पर समूह को उम्मीद है कि वह परिस्थितियों के वहन मूल्य की वसूली करेगा और महामारी से संबंधित अनिश्चितता का मूल्यांकन करना और अपने आकलन को अद्यतन करना जारी रखेगा।

कृते भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड
हस्ता/-
(डा. नलिन सिंघल)
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक

स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 30.07.2021

भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड

सीआईएन : L74899DL1964GOI004281
पंजीकृत कार्यालय : बीएचईएल हाउस, सीरी फोर्ट, नई दिल्ली-110049
फोन नं. : 011-66337000, ई-मेल : shareholderquery@bhel.in



Committed to the vision of
Aatmanirbhar Bharat

Extract of the Standalone & Consolidated Unaudited Financial Results for the Quarter Ended 30th June, 2021 ₹ in Crore

Sl. No.	PARTICULARS	3 Months Ended 30.06.2021	12 Months Ended 31.03.2021	Corresponding 3 Months Ended 30.06.2020	3 Months Ended 30.06.2021	12 Months Ended 31.03.2021	Corresponding 3 Months Ended 30.06.2020
		Standalone			Consolidated		
		(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)
1	Income from Operations						
a	Sales/Income from Operations	2723.82	16295.55	1896.57	2723.82	16295.80	1896.57
b	Other Operating Income	177.50	1012.89	94.33	177.50	1012.89	94.33
	Total Revenue from Operations	2901.32	17308.44	1990.90	2901.32	17308.69	1990.90
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional Items)	(593.85)	(3611.60)	(1196.41)	(605.35)	(3640.07)	(1197.05)
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional Items & share of net profit/ (loss) of joint ventures in consolidated results)	(593.85)	(3611.60)	(1196.41)	(597.17)	(3595.93)	(1192.40)
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax	(445.40)	(2717.14)	(897.15)	(448.20)	(2699.70)	(893.14)
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(430.86)	(2697.16)	(915.40)	(433.66)	(2679.65)	(911.39)
6	Paid-up equity share capital (Face Value ₹ 2 per share)	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41
7	Other Equity	-	-	-	-	-	-
8	Basic & Diluted Earnings Per Share	(1.28)	(7.80)	(2.58)	(1.29)	(7.75)	(2.56)



Notes:

- The figures have been regrouped/rearranged, wherever considered necessary to conform to the current period's classification.
- The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their meeting held on 30.07.2021.
- These Consolidated Financial results have been prepared in accordance with Companies (Indian Accounting Standard) Rules 2015 (as amended) under Section 133 of the Companies Act 2013. The Statutory Auditors of the company have carried out the limited review of these results in terms of Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and disclosure requirements), Regulations 2015, as amended read with SEBI Circular NO. CIR/CFD/CMD1/44/2019 dated March 29, 2019.
- The Group's operations were impacted by the second wave of the Covid-19 pandemic and the recovery was seen in the later part of the quarter ended June 30, 2021. Based on its assessment of the business/economic conditions as on date, the Group expects to recover the carrying value of assets, and will continue to evaluate the pandemic-related uncertainty and update its assessment.

For and on behalf of Bharat Heavy Electricals Limited

Place : New Delhi
Date : 30.07.2021

Sd/-
(Dr. Nalin Shinghal)
Chairman & Managing Director

Bharat Heavy Electricals Limited

CIN: L74899DL1964GOI004281
Registered Office: BHEL House, Siri Fort, New Delhi - 110049
Phone No.: 011-66337000, E-mail: shareholderquery@bhel.in

www.bhel.com

[f /BHEL Official](#)

[t /BHEL_India](#)

[y /BHEL_India](#)

[i /bhel.india](#)

[in /company/bhel](#)

New Delhi

PUBLISHED IN "MINT" (ENGLISH), 31-07-2021